ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность,

в муниципальном образовании Ленинградский район

от 17.06.2021                                                                                                          № 3

Присутствовали члены Общественного совета:

Кудинова Юлия Григорьевна

Сосницкий Юрий Геннадьевич

Стефанчук Ольга Александровна

Требушний Владимир Анатольевич

Чмеленко Николай Александрович

Отсутствовали - нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об определении организации-оператора, осуществляющей сбор и

обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности общеобразовательными организациями муниципального обра-

зования Ленинградский район в 2021 году.

СЛУШАЛИ: Стефанчук Ольгу Александровну, председателя Общест-

венного совета, об определении организации-оператора, осуществляющей сбор

и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности общеобразовательными организациями муниципального образо-

вания Ленинградский район в 2021 году, на основании полученной информа-

ции о цене и условиях оказания услуг.

Ольга Александровна напомнила, что в 2021 году независимая оценка

качества условий осуществления образовательной деятельности в соответст-

вии с нормативными документами будет осуществлена в отношении 21 обще-

образовательной организации муниципального образования Ленинградский

район.

Также Ольга Александровна отметила, что в соответствии с запросами

управления образования администрации муниципального образования полу-

чена следующая информация от ряда организаций и учреждений, занимаю-

щихся направлением проведения независимой оценки качества условий осу-

ществления образовательной деятельности образовательными организациями:

ООО «АС-ХОЛДИНГ» (Московская область, г. Балашиха), стоимость

услуги - 46200 рублей;

ООО «АЛЬЯНСПРОЕКТ» (г.Москва), стоимость услуги - 48300 рублей;

2

ООО «Экспертные Исследовательские Проекты» (г.Москва), стоимость

услуги - 52500 рублей;

ООО «Типография ЮВИ-принт» (г.Москва), стоимость услуги - 56700

рублей;

ИП Овчинникова О.В. (Московская обл., г. Химки), стоимость услуги -

58800 рублей.

ВЫСТУПИЛИ:

Сосницкий Юрий Геннадьевич, член Общественного совета, который

отметил, что в соответствии с нормативными документами организация-

оператор должна быть определена по наименьшей стоимости на оказание ус-

луги, согласно предоставленным коммерческим предложениям организацией-

оператором должна стать ООО «АС-ХОЛДИНГ» (21 х 2200 = 46200 рублей).

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать управлению образования администрации муници-

пального образования осуществить процедуру заключения контракта об ока-

зании услуг на проведение независимой оценки качества условий осуществ-

ления образовательной деятельности общеобразовательными организациями

муниципального образования Ленинградский район в 2021 году, с ООО «АС-

ХОЛДИНГ» (Московская обл., г.Балашиха).